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	2.14.2. Përmbajta: 
Aplikimi i mjeteve të reja të komunikimit nga perspektiva e pedagogëve me lloje të ndryshme dhe mundësive të tyre, komunikimit dhe krijimin i kujtesës me mundësi të reja për procesin e mësimdhënies dhe procesit mësimor. Përdorimi i tyre për disa shkallë mbështet procesit e të mësuarit. Këto mundësi janë të trajtuara në këtë modul në hollësi. 
Hulumtimi arsimor dhe përdorimi i mjeteve të komunikimit janë të praqitura nga Fischer dhe Mandl (2002), si më poshtë 
1. Zhvillimi i modeleve strukturale për të mësuarit me mjete e reja të komunikimit 
2. Krijimi i më shumë mjeteve të komunikacionit 
3. Analiza dhe mbështetja e mësimit të vetëudhëhequr me mjetet e komunikimit 
4. Krijimi i mjedisit kooperativ i të mësuarit mjetet e reja të komunikimit 
5. Zbatimi mjeteve të reja të komunikimit 

	2.14.3. Qëllimi dhe rezultatet e pritura: 
- të familjarizohet me paradigmat hulumtuese, kërkimore, qasjet dhe metodat e teorive mbi arsimin dhe praktikën e arsimit; 
- mëson rreth rëndësisë së metodave të hulumtimit në arsim; 
- mëson në lidhje me karakteristikat e kërkimit 
- shqyrton në mënyrë kritike mënyra të ndryshme të klasifikimit të kërkimit në arsim; 
- konsideron dimensionet etike të kërkimit; 
- hulumton dhe analizon në mënyrë kritike hartimin e një studimi kërkimor me referencë në një fushë të zgjedhur dhe metodologjinë e preferuar; 
- është në gjendje për të hyrë, rifitoj, interpretojnë dhe të shfrytëzojë të dhënat dhe provat e duhura; 

	2.14.4. Format e mësimdhënies dhe mësimnxënjës: 
- Ligjerata 
- Mesimi i orientuar ne seminare 
[bookmark: _GoBack]- Mësimi i mbështetur në hulumtim 
- Reflektimi dhe mesimi 

	2.14.5. Metodat e vlerësimit: 
- Provim (50%), raporti/detyrë shtëpie (30%), Prezentimi në grup (20%) 
Kriter i kalueshmërisë: 51% e suksesit në provim, prezentimi dhe raporti dhe prezantimi i vlerësuar me shkallën minimale E 

	2.14.6. Mjetet e konkretizimit/IT: 
LCD Projector, Power Point, Overhead Projector, vet-mësimi (sistemi i e-learning ); ushtimet praktike në institucionet edukative të përcaktuara nga tema e modulit. Ushtrimet dhe puna vetanake e cila paraqitet në formë të prezantimit. 

	2.14.7. Raporti ndërmjet pjesës teorike dhe praktike të studimit: 

	Ligjerata 
	Seminare 
	Ushtrime shkolle 
	Praktik klinike 
	Vetstudimi 
	Ngarkesa e orëve 

	40 
	20 
	90 
	150 
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